
   FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

  UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE 

 

               Sarande, me 03.09.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

   

 

Për :  SHOQERINE   “Smart Processes” shpk    NIPT   L62119008A 

 

Procedura e prokurimit : E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i references se procedures  :  REF-02056-08-02-2021 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : “Software për automatizimin e proceseve të leximit të konsumit” 

 

Fondi  limit :  2,800,000 (dymilion e tetëqind mijë) lekë pa TVSH 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike  nr. 122,  date 16 Gusht  2021 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Denis Saatciu” NIPT M11807013N  me oferte 2.500.000 (leke pa TVSH) sipas formularit te ofertes.  

2. “EU Processes” shpk NIPT  M02129023S me oferte 2.350.000 (leke pa TVSH) sipas formularit te 

ofertes. 

3. “Smart Processes” shpk  NIPT L62119008A me oferte 2.760.000 (leke pa TVSH) sipas formularit 

te ofertes. 

 

 

Nisur nga sa me siper u shqyrtua dokumentacioni per te 3 Operatoret Ekonomik.  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit qe kane paraqitur operatoret ekonomike, rezultoi se 2 prej OE nuk i 

plotesojne kerkesat dhe kushtet e DST-se te hartuar nga AK.  

 

 

 



1.Operatori Ekonomik “Denis Saatciu ” 

 

 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit 

 

1. Per Piken 2.1 

 

Nisur nga dokumentacioni i paraqitur nga OE “Denis Saatciu ”rezulton se: 

 

Nuk ka paraqitur sigurimin e ofertes sipas shtojces 3. 

 

2. Per piken 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

 

Pika 2.2.1. Nuk ka paraqitur xhiro vjetore per vitet 2019-2020 

Pika 2.2.2. Nuk ka paraqitur bilancet vjetore per vitet 2019-2020 

 

3. Per piken 2.2 Kapaciteti teknik 

 

Pika 2.31. Nuk ka paraqitur pune te ngjashme 

Pika 2.3.3 Nuk ka paraqitur certifikatat ISO te kerkuara 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe Nenit 92,  

KVO-ja konkludon se, oferta e “Denis Saatciu ”, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen te 

gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 

2.Operatori Ekonomik   “EU Processes” shpk  

 

 

Kriteret e Vecanta te Kualifikimit 

 

 

1. Per piken 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 

 

Pika 2.2.1. Nuk ka paraqitur xhiron vjetore per vitin 2019 

Pika 2.2.2. Nuk ka paraqitur bilancin vjetor per vitin 2019 

 

 

Nga sa me siper dhe ne mbeshteje te Ligjit te Prokurimit Publik Nr. 162, datë 23.12.2020 dhe Nenit 92,  

KVO-ja konkludon se, oferta e “EU Processes” shpk, nuk eshte e suksesshme, pasi nuk permbushen 

te gjitha kriteret dhe kërkesat sipas DST-se te hartuar nga AK. 

 

 



 

 

 

Duke u nisur nga sa me siper renditja e operatoreve ekonomik eshte si me poshte: 

 

 

1. “Denis Saatciu”             NIPT M 11807013 N      Skualifikuar 

2. “EU Processes” shpk             NIPT M 02129023 S      Skualifikuar 

3. “Smart Processes” shpk         NIPT L 62119008 A                           Kualifikuar 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë :   

Shoqerine  “Smart Processes” shpk NIPT  L62119008A,   Adresa : Tirane - Kompleksi "Quartium", 

Rruga Panorama, Shkalla A, Apartamenti Nr. 37, Tirane, 

 

se oferta e paraqitur, me vlere  2.760.000 (dymilion shtateqind e gjashtedhjetemije) leke pa TVSH 
 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


